
Uf 
MMB2017000000818 

Rada města Brna 

Z7/29. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 20. června 2017 

Název: 
Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 

Brna v roce 2017 - Kantiléna z.s. - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
Důvodová zpráva (str. 2 - 3); 
Návrh Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna 2017 na 
realizaci projektu „3. EVROPSKÉ SBOROVÉ HRY a SOUTĚŽ GRAND PRIX 
NÁRODŮ V RIZE 2017" (str. 4 - 9); 
Rozpočtové opatření - tabulka (str. 10); 
Žádost Kantiléna z.s. ze dne 29. 5. 2017 o individuální dotaci na realizaci projektu 3. 
EVROPSKÉ SBOROVÉ HRY a SOUTĚŽ GRAND PRIX NÁRODŮ V RIZE 2017 
včetně jeho popisu a návrhu rozpočtu (str. 11-13). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 511 tis. Kč z rozpočtu města Brna příjemci 
Kantiléna z.s., IČO 22888250, na realizaci projektu „3. EVROPSKÉ SBOROVÉ HRY a 
SOUTĚŽ GRAND PRIX NÁRODŮ V RIZE 2017"; 
rozpočtové opatření dle tabulky, které tvoří přílohu č... .těchto usnesení; 
uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2017 
ve výši 511 tis. Kč s příjemcem Kantiléna z.s., IČO 22888250, na realizaci projektu „3. 
EVROPSKÉ SBOROVÉ HRY a SOUTĚŽ GRAND PRIX NÁRODŮ V RIZE 2017", 
smlouva tvoří přílohu č těchto usnesení. 

p o v ě ř u j e 
Mgr. Kateřinu Vorlíčkovou, pověřenou zastupováním dočasně neobs. funkce ved. OK 
MMB, podpisem smlouvy o poskytnutí individuální dotace. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/119 konané dne 6. 6. 2017 

a doporučila ke schválení. 
• Materiál projedná Finanční výbor ZMB na zasedání konaném dne 13. 6. 2017. 

Zpracoval: /•6<> Í '"V-/ Předkládá: 

Odbor kultury MMB Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Spolek Kantiléna z. s. (dále jen Kantiléna) podal na MMB dne 14. 10. 2016 žádost o dotaci 
dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti hudby ve výši 260 tis. Kč 
na celoroční činnost v roce 2017 pod názvem „Kantiléna z. s.". Zastupitelstvo města Brna na 
základě doporučení hodnotící komise pro příslušný dotační program na zasedání č. Z7/26 dne 
7. 3. 2017 schválilo spolku Kantiléna z.s. poskytnutí dotace ve výši 200 tis. Kč (materiál, 
ubytování, přeprava) a smlouva o poskytnutí této dotace byla uzavřena dne 24. 5. 2017. 

Dne 29. 5. 2017 pak Kantiléna podala na MMB žádost o individuální dotaci ve výši 511 tis. 
Kč z rozpočtu města Brna v roce 2017 na projekt „3. EVROPSKÉ SBOROVÉ HRY a 
SOUTĚŽ GRAND PRIX NÁRODŮ V RIZE 2017" s odůvodněním vysokých nákladů na tuto 
akci, které vyšly najevo až po ukončení podávání žádostí o dotace na rok 2017. Cílem žádosti 
je menší zatížení rodinných rozpočtů účinkujících. V žádosti o individuální dotaci je rozpočet 
projektu specifikován tak, aby nedocházelo k souběhu dvou dotací z rozpočtu města Brna na 
stejné náklady. Kantiléna žádá o individuální dotaci na: 

Ubytování 
Cestovné, přepravné 
Dohody o PP 
Pojištění 
Poplatky 
Nákup materiálu (noty, aj.) 
Celkem náklady v tis. Kč 

411 
65 
7 
6 
17 
5 
511 

Celkové předpokládané náklady projektu činí 571 tis. Kč, přičemž 60 tis. Kč bude pokryto 
z dotace Ministerstva kultury ČR. 

Festival Evropské sborové hry a soutěž Grand prix národů v Rize jsou pořádány společností 
INTERKULTUR se sídlem v Německu. Jedná se o jednoho z největších a nejzkušenějších 
pořadatelů mezinárodních/světových soutěží a festivalů pro pěvecké sbory. Společnost se 
zabývá organizací soutěží od roku 1988. 

Kantiléna se v roce 2015 účastnila soutěže 2. Evropské Sborové Hry a Soutěž Grand Prix 
Národů v roce 2015 v německém Magdeburgu. Tohoto ročníku soutěže se účastnilo přes 100 
sborů z celého světa (35 zemí). Kantiléna soutěžila ve 3 kategoriích, kde obdržela ve všech 
soutěžních skupinách zlaté medaile. V kategorii Duchovní hudba, jejíž nejvyšší soutěží byla 
Champions competition, si sbor vyzpíval dokonce absolutní vítězství. 

Soutěž se letos pořádá v termínu 16.-23. července 2017 v Rize. Vzhledem k předchozí účasti 
na soutěži v roce 2015, kdy Kantiléna získala vysoké bodové hodnocení v rámci interní 
databáze pořadatele, nebude muset sbor procházet prvním kvalifikačním kolem soutěže v 
kategorii The Open Competition, ale může soutěžit rovnou v kategorii Grand Prix ofNations 
Riga 2017. V rámci těchto soutěží plánuje sbor soutěžit v maximálním možném počtu 
kategorií. Pořadatel má potvrzenu účast již více než 100 sborů z celého světa s tím, že Českou 
republiku v tento okamžik reprezentuje pouze Kantiléna. 

Kantiléna je sbor dětí a mládeže při Filharmonii Brno, p. o., s šedesátiletou tradicí. Kantiléna 
vznikla roku 1956 jako Šlapanický dětský sbor. V roce 1962 sbor upoutal pozornost 
vítězstvím v celostátní soutěži v Bratislavě. Roku 1967 se ze školního sboru stalo výběrové 

% 



těleso jménem Kantiléna. Sbor reprezentuje město Brno na světové úrovni. Za dobu své 
existence Kantiléna účinkovala na více než 1 500 koncertech doma, v sedmnácti evropských 
zemích, v USA, Kanadě, Japonsku a Rusku. Kantiléna se průběžně účastní řady prestižních 
mezinárodních soutěží a festivalů. Díky svým kvalitám často dosahuje na přední příčky 
a získává cenné kovy a diplomy. 

Ve své 60. sezóně 2015/2016 odzpíval sbor na 50 vystoupení, koncertů a účinkoval v 
operních, činoherních nebo muzikálových produkcích. Kantiléna spolupracuje s řadou 
špičkových umělců a těles, např. Národní divadlo Brno, Filharmonie Brno, Česká 
filharmonie, Brněnský rozhlasový orchestr lidových nástrojů, Smetanova Litomyšl, Jakub 
Janšta, Igor Loškár, Markéta Bóhmová, Jožko Černý, Jana Boušková, Pavla Vykopalová, 
Tomáš Kořínek, Jiří Sulženko a další. 

Jedná se o špičkové těleso, jehož řadami prošla řada významných umělců (např. Magdalena 
Kožená). Sbor, skládající se ze tří oddělení, v současné době navštěvuje okolo 150 zpěváků 
ve věku 5 až 19 let. Na soutěž v Rize pojede celkem 54 zpěváků a zpěvaček + doprovodné 
osoby, lékař a řidiči autobusu. 

S cílem podpory Kantilény při zahraniční reprezentaci Brna a s ohledem na uplynulé 60. 
výročí činnosti Kantilény je navrhováno poskytnutí dotace v požadované výši 511 tis. Kč na 
projekt „3. EVROPSKÉ SBOROVÉ HRY a SOUTĚŽ GRAND PRIX NÁRODŮ V RIZE 
2017". Dle návrhu smlouvy o poskytnutí dotace bude příjemce čerpat dotaci na úhradu 
materiálu, cestovného a přepravného, ubytování, dohod o PP, poplatků a pojištění. Finanční 
prostředky na poskytnutí dotace ve výši 511 tis. Kč budou převedeny částečně: z finanční 
rezervy Odboru kultury MMB § 3319 pol. 5901 ve výši 450 tis. Kč; a částečně 
ve výši 61 tis. Kč z nedočerpané položky na konzultační, poradenské a právní služby § 3319 
pol. 5166. 

Komise RMB pro kulturu materiál projednala na svém R7/KPK/38. zasedání dne 31.5. 2017. 
Hlasování: přítomno 7 členů - 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel/z 11 členů. Komise doporučila. 

r. Ti
an

no
vá

 
Ph

D
 

H
of

i 

pro 

yš
av

ý 
Š.

R 

nepřít. 

Bl
až

ík
 

M
gr

 

pro 

D
ub

ov
á 

M
gr

 

nepřít. 

jn
or

ov
á 

[A. 

pro 

JA 

. K
al

ou
se

 
Bc

A 

pro 

M
ic

ha
lík

 

oi 

nepřít. 

-ca 
> 

r. 
Sý

ko
ro

 
JU

D
 

nepřít. 

rf
ař

ík
 

P
.Š

 

pro 

Q 
j j 
Cu 

ab
el

ov
á,

 

l 3 ^ 
2 >t/i 

pro 

-CS 

r. 
Vl

čk
ov

 
Ph

D
 

pro 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/119 konané dne 6. 6. 2017. 
Pro návrh usnesení hlasovalo 9 členů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

nepř. 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

JA 
tu 

R
.M

rá
z 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 
L 

pro 

jA 
V 

KJ 

M
. J

an
í 

pro 

Bc
. 

K
ol

áč
n 

pro 

-ctí 

> o 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

— 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

Finanční výbor ZMB projedná materiál na zasedání konaném dne 13. 6. 2017. 

% 



7>uUf Wcoffoo u*{/ffflrk>,' 

Smlouva č. 

Smlouva 
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2017 

(dále jen „smlouva") 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 

Příjemce: 

Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorem města Brna Ing. Petrem Vokřálem 
Na základě usnesení Zastupitelstva města Brna na zasedání č. Z7/... 
konaném dne je podpisem smlouvy pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, 
pověřená zastupováním dočasně neobsazené funkce vedoucí/ho Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB") 
Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
(dále ve smlouvě jen „poskytovatel") 

Kantiléna z. s. 
Sídlo: Komenského náměstí 534/8, Brno-město, 602 00 Brno 
IČO: 228 88 250 
Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, 
sp. zn.: L 15734 
Zastoupený: MgA. Jakubem Kleckerem, předsedou 
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., č. účtu: 203225779/0600 
(dále ve smlouvě jen „příjemce") 

Preambule 

Smluvní strany vědomy si nezastupitelnosti a jedinečnosti kultury pro rozvoj lidské 
společnosti a vedeny cílem podílet se dle svých možností a schopností na podpoře a rozvoji 
kulturní a umělecké činnosti ve městě Brně uzavírají v souladu s ustanovením § 159 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
města Brna. 

2. 

I. Předmět a účel smlouvy 

Předmětem a účelem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace (dále jen „dotace") z rozpočtu 
poskytovatele na projekt 3. EVROPSKÉ SBOROVÉ HRY a SOUTĚŽ GRAND PRIX 
NÁRODŮ V RIZE 2017 (dále jen „projekt") po dobu trvání této smlouvy, a to na základě 
žádosti ze dne 29. 5. 2017 evidované pod č.j. 230408/2017. 

Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

% n 

mailto:ok@brno.cz


3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

II. Výše a podmínky použití dotace 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 511 000,- Kč (slovy: 
pět set jedenáct tisíc korun českých) na úhradu uznatelných neinvestičních nákladů 
příjemce přímo souvisejících s realizací projektu uvedeného v či. I. odst. 1 této smlouvy 
v roce 2017, a to na: 
a) materiál, 
b) cestovné a přepravné 
c) ubytování 
d) dohody o PP 
e) poplatky 
f) pojištění 

2. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné splátce 
ve výši 511 000,- Kč (slovy: pět set jedenáct tisíc korun českých) nejpozději do třiceti 
kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

3. Dotaci lze použít pouze na uznatelné náklady, které splňují všechny níže uvedené 
podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2017 

do 31.12. 2017, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle či. I. odst. 1 této smlouvy 

a s ostatními podmínkami této smlouvy, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Dotaci nelze použít na úhradu neuznatelných nákladů projektu. Neuznatelnými náklady 
projektu se rozumí veškeré další náklady projektu s výjimkou uznatelných nákladů 
uvedených v odst. 1. tohoto článku v návaznosti na odst. 3. tohoto článku smloluvy. 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou 

dotaci na jiný právní subjekt, 
c) naplní účelové určení projektu. 

2. Příjemce se dále zavazuje: 
a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy, 
b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

% 



d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má 

nárok na její odpočet. 

3. Příjemce je povinen nejpozději do 15. 1. 2018 předložit poskytovateli vyúčtování 
uznatelných nákladů a výnosů projektu nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat 
k poštovní přepravě. 

4. Nejpozději do 15.1. 2018 příslušného kalendářního rokuje příjemce rovněž povinen: 
a) vrátit na účet sdělený pracovníky Odboru kultury Magistrátu města Brna (dále jen 

„OK MMB") případnou nepoužitou část prostředků dotace; do konce roku 2017 na 
č.ú. 111211222/0800 pod VS dle čísla smlouvy , od 1. 1. 2018 do 28. 2. 2018 na č.ú. 
111350222/0800 pod VS 64022229, od 1. 3. 2018 na č.ú. 111158222/0800 pod VS 
7333122229; 

b) předložit poskytovateli závěrečnou zprávu - zhodnocení projektu obsahující popis 
projektu, vyhodnocení splnění účelu a přínos pro statutární město Brno. Součástí 
závěrečné zprávy bude případná související fotodokumentace a doložení propagačních 
materiálů, ze kterých bude patrné dodržení povinnosti příjemce stanovené 
v či. IV. odst. 1 smlouvy. 

5. Vyúčtování uznatelných nákladů a výnosů projektu bude obsahovat: 
a) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury - projekt", který 

bude uveřejněn na webových stránkách poskytovatele www.brno.cz a ve fyzické 
podobě bude k dispozici na OK MMB, 

b) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 
Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, 
ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z dotace poskytovatele 
poskytnuté na konkrétní projekt (např. uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace města 
Brna na projekt 3. EVROPSKÉ SBOROVÉ HRY a SOUTĚŽ GRAND PRIX 
NÁRODŮ V RIZE 2017"); 

c) prokázání úhrady prvotních dokladů: 
A) Úhrada plateb v hotovosti - zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, 

platby na základě uzavřené smlouvy - nutno doložit výdajovým pokladním 
dokladem, 

B) Úhrada bezhotovostní - faktura, smlouva - nutno doložit kopií výpisu 
z bankovního účtu příjemce, 

d) podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, 
dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka 
„vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace" (viz odst. 2 
písm. d) tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením analytické evidence 
příslušných účtů nebo sledováním čerpání dotace v rámci střediska. 

6. Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovnice OK MMB Ing. Gregrová 
a Ing. Frydrychová, kontakt: 
gregrova.lenka(a>brno.cz,tel.:542 172 066 
frydrychová.iana(S>brno.cz. tel.: 542 172 067. 

7. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 
109 Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně 
úroků neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 

http://www.brno.cz


8. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (zejména § 9 odst. 2 citovaného zákona). 

9. Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

IV. Další povinnosti příjemce 

1. Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících 
s realizací projektu (např. publikace, časopisy, noviny, propagační materiály všeho druhu, 
webové stránky): 
a) že se projekt uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna - a současně 
b) logo či znak statutárního města Brna. Před použitím loga je třeba požádat o souhlas 

Magistrát města Brna - Kancelář metropolitní spolupráce a marketingu, v případě 
použití znaku statutárního města Brna je třeba postupovat dle platného znění Statutu 
pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských částí. 

2. Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odst. 1 tohoto 
článku, pokud existují, k provedení kontroly. Příjemce bude předávat poskytovateli 
vzory materiálů průběžně, nejpozději však současně s předložením vyúčtování čerpání 
dotace. 

3. Příjemce se zavazuje prezentovat akce, které se konají v rámci projektu, na který je 
poskytnuta dotace, pouze na výlepových plochách ktomu určených. Informace 
o možnosti další prezentace příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: 
http://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odbor-
kulturv/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/. Poskytovatel doporučuje příjemci využít 
bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GOtoBRNO www, gotobrno.cz . 

4. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, 
změnu statutárního orgánu, změnu kontaktu, apod. bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny 
nebo zrušení s likvidací je příjemce povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli 
bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace. 

5. Příjemce se zavazuje v případě změny projektu oproti údajům uvedeným v žádosti 
o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou 
změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu je 
oprávněn posoudit a určit OK MMB. Souhlas může být příjemci udělen nejpozději 
do 31. 12.2017. 

6. Písemný souhlas se změnou projektu uděluje: 
a) OK MMB - v případě souhlasu s méně závažnou změnou projektu. Za méně závažnou 

změnu projektu se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad na účel 
poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu bez změny obsahu projektu), formální 
změna projektu či smlouvy (např. změna účtu příjemce), změna termínu konání akce, 
snížení skutečných celkových uznatelných nákladů projektu o více než 50 % oproti 
nákladům předpokládaným v žádosti příjemce o dotaci dle této smlouvy; 

h 

http://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odborkulturv/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/
http://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odborkulturv/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/


b) Zastupitelstvo města Brna - v případě souhlasu se závažnou změnou projektu. 
Za závažnou změnu projektu se považuje taková změna, která má zásadní dopad 
na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu způsobená změnou obsahu 
projektu) a na termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace. 

O souhlas se závažnou změnou projektu může příjemce žádat prostřednictvím OK MMB 
nejpozději do 1.11. 2017. 

V. Kontrola 

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní 
kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, 
který je vymezen touto smlouvou a předložit při kontrole všechny požadované doklady. 
Kontrolu provádí zpravidla OK MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

2. Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěné 
průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

3. Příjemce je povinen po dobu deseti let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy 
archivovat originály dokladů prokazujících čerpání dotace. 

VI. Sankční ustanovení 

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména 
se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží 
poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen 
odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či 
zadržených finančních prostředků. 

3. Poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené 
lhůtě max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, že příjemce 
porušil méně závažnou povinnost dle či. IV. této smlouvy, jejíž povaha umožňuje nápravu 
v náhradní lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování v termínu stanoveném touto smlouvou. 
V rozsahu, v jakém příjemce provede opatření k nápravě platí, že nedošlo k porušení 
rozpočtové kázně. 

4. Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v či. IV. této smlouvy, u které není 
možno provést nápravu v dodatečně stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce 
neprovede nápravu ani v stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, stanoven odvod ve výši 0,5 % z poskytnuté dotace. 

5. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové 
kázně sčítají. 

<f, In 



VII. Závěrečná ustanovení 

1. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, nejpozději doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním 
stranám. 

3. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném rozsahu 
zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění, způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

4. Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž z důvodů 
uvedených v § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, věznění pozdějších 
předpisů, zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda písemná a musí 
v ní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání 
práv a závazků. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

Doložka: 
Poskytnutí dotace a tato smlouva byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města 
Brna konaném dne 

V Brně dne V Brně dne 

za poskytovatele za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková MgA. Jakub Klecker, předseda spolku 
pověřená zastupováním dočasně neobsazené Kantiléna z.s. 
funkce vedoucí/ho Odboru kultury MMB 

% 



00 o 
00 

I-1 

-8 
3 
-a 

ai 

•3-

e 
<u 

>L. 

« 
a o 

o 
•Mi 

>u 
o 
a 
N 
O 

a, -« 
c 

-ea 
c 

fr 

%iE 

li 

O 

SI 

rs 

2 
o M 

^0/ 
/<3 



MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Oůttoi kuKinv 

5 2 9 "05- 2017 

OK MMB 

Dominikánské náměstí 3 

Brno 601 67 

Žádost o individuální dotaci 

Název projektu: 3. EVROPSKÉ SBOROVÉ HRY a SOUTĚŽ GRAND PRIX NÁRODŮ V RIZE 2017 

Žadatel: Kantiléna z.s., IČO; 228 88 250, Komenského náměstí534/8, Brno - město, 602 00 Brno 

Kontakt: MgA. Jakub Klecker, předseda spolku, tel. 777 557931, e-maii. jakub.klecker@kanťtlenx2 

Bankovní spojení: 203225779/0600, MONETA Money Bank, a. s. 

Osoby s podílem v právnické osobě: NE 

Osoby, ve kterých má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu: NE 

Termín realizace projektu: 16. 7. 2017 - 23. 7. 2017 

Popis žadatele: 

Kantiléna je sbor dětí a mládeže při Filharmonii Brno s 60 letou tradicí. Sbor reprezentuje město Brno 
na světové úrovni. Za dobu své existence Kantiléna účinkovala na více než 1 500 koncertech doma, v 
sedmnácti evropských zemích, v USA, Kanadě, Japonsku a Rusku. 

Kantiléna se průběžně účastní řady prestižních mezinárodních soutěží a festivalů. Díky svým kvalitám 
často dosahuje na přední příčky a získává cenné kovy a diplomy. Z posledních let se jednalo například 
- 2nd European Choir Games & Grand Prix of Nations 2015 MAGDEBURG - Dvě zlaté medaile v 
kategorii Grand Prix a absolutní vítězství v kategorii Champions competition 

2013 - 67th International Musical Eisteddfod LLANGOLLEN - 1 . cena (18-25) a 2. cena (ženské sbory) 

2009 - Montreux Chorál Festival 2009 MONTREUX - Cena publika, diplom "Excellent" 

2008 - Sth World Choir Games GRAZ - Dvě zlaté medaile 

2006 - Muziekfestival voor de Jeugd NEERPELT - 1 . cena summa cum laude (98 bodů) 

V roce 2016 udělil Kantiléně Hlavní výbor Unie českých pěveckých sborů na návrh Hudební komise 

cenu Sbor roku 2015. 

Jedná o špičkové těleso, jehož řadami prošla řada významných umělců (např. Magdalena Kožená). 
Sbor, skládající se ze tří oddělení, v současné době navštěvuje okolo 150 zpěváků ve věku 5 až 19 let. 

V minulé sezóně odzpíval sbor na 50 vystoupení, koncertů a účinkoval v operních, činoherních nebo 

muzikálových produkcích. V únoru 2016 podnikl sbor koncertní turné pod záštitou a za podpory 

Českého velvyslanectví v Záhřebu, kde v Chorvatském hudebním institutu zazpíval na Slavnostním 

koncertě u příležitosti 25. výročí od založení Visegrádské čtyřky. 

Kantiléna spolupracuje s řadou špičkových umělců a těles. Například vánoční koncerty s Českou 
filharmonii a vynikající harfenistkou Janou Bouškovou nebo pozvání od světoznámé cembalistky prof. 

%í 



Barbary Marie Willy. Ve spolupráci s Českým rozhlasem Brno si sbor zazpíval na předvánočním 
koncertě Brněnského rozhlasového orchestru lidových nástrojů a s jeho sólisty. 

Krátká anotace (popis) projektu: 

3. EVROPSKÉ SBOROVĚ HRY a SOUTĚŽ GRAND PRIX NÁRODŮ V RIZE 2017 

Tento festival je pořádán společností INTERKULTUR, se sídlem v Německu. 

jedná se o jednoho z největších a nejzkušenějších pořadatelů mezinárodních/světových soutěží a 

festivalů pro pěvecké sbory. Společnost se zabývá organizací soutěží od roku 1988. 

Kantiléna se účastnila soutěže 2. Evropské Sborové Hry a Soutěž Grand Prix Národů v roce 2015 
v německém Magdeburgu. Tohoto ročníku soutěže se účastnilo přes 100 sborů z celého světa (35 
zemí). 

Kantiléna soutěžila ve 3 kategoriích, kde obdržela ve všech soutěžních skupinách zlaté medaile. 
V kategorii Duchovní hudba, jejíž nejvyšší soutěží byla Champions competition, si sbor vyzpíval 
dokonce absolutní vítězství. 

Odůvodnění žádosti: 

Důvodem žádosti o finanční příspěvek jsou vysoké náklady projektu. Rozpočet na cestu, ubytování a 
poplateky za přihlášku do soutěže se šplhá k částce 600 000 Kč, a to i přesto, že jsme u pořadatele 
zvolili nejlevnější kategorii ubytování, kterou nabízí - tudíž ubytování hromadné se společným 
sociálním zařízením na chodbách. Také náklad na přepravu je nemalá částka. Původní plán zajistit 
leteckou přepravu jsme v rámci úspory přehodnotili na dopravu autobusem. Náklady na ubytování 
jsou v celkovém výčtu nejvyšší položkou celé plánované olympijské akce. Pokud bychom se 
pohybovali v plné výši nákladů bez příspěvku, velmi významně by tyto zatížily rodinné rozpočty 
zpěváků - účastníků sborové olympiády. 

Položkový rozpočet projektu: viz. příloha rozpočet projektu 

Seznam příloh žádostí: 

Rozpočet projektu 

Přehled akcí sboru za poslední dvě sezóny 

V Brně dne 29. května 2017 

Jakub Klecker, předseda spolku, 
umělecký vedoucí 

KANTILÉNA o.s. 
Komenského nám. 8 

602 00 Bmo 
IČ: 228 88 250 

4zi 
11} 



29. 5. 2017 Rozpočet Kantiléna finai.xlsx 

Předpokládané náklady projektu (v tis. Kč) 

Druh nákladu 

Cestovné, přepravné 
Ubytování 
Pojištěni 

Ostatní náklady: vstupní poplatek 
na festival 
Ostatní služby: nákup notových 
materiálů 
Honoráře (DPP) 
Celkem: 

Celkové uznatelné 
náklady 

125000,0 
411347,1 

5275,7 

16724,4 

5652,8 

7000,0 
571000,0 

Požadovaná dotace 

65000,0 
411347,1 

5275,7 

16724,4 

5652,8 
7000,0 

511000,0 

Předpokládané výnosy projektu (v tis. Kč) 
Požadovaná částka od města Brna 
Dotace MK ČR 
Dotace JMK 
Dotace - ostatní obce 
Dotace-fondy EU 
Dary 
Příjmy (vstupenky, prodej) 
Výnosy z reklamy 
Ostatní výnosy 
Celkem: 

511000,0 
60000,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

571000,0 

razítko 
Jakub Klecker 

KANTILÉNA o.s. 
Komenského nám. 8 

602 00 Brno 
(0; 229 m 250 

nttpstfnH-excef.officeapps.live.axn/x/Jaycx^^ 1/1 
n 


